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Punkt 1: Godkendelse af forslag til Nyborg Kommunes Varmeplan 2022

S2022-29123

Sagsfremstilling
Baggrund
På baggrund af "Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022", har Regeringen og KL indgået en aftale om, at kommuner
med gasforsynede områder inden udgangen af 2022 skal have udarbejdet og godkendt opdaterede varmeplaner. Dette bør
sikre en hurtig udpegning af områder, der kan varmeforsynes med grøn kollektiv fjernvarme, og dermed sikre en hurtig
udfasning af naturgas anvendt til opvarmning af bygninger. Regeringen har samtidig anmodet kommunerne om, at en
udfasning af naturgas til opvarmning af bygninger, så vidt muligt er udført senest i 2028.
 
Tidligere varmeplaner og samarbejdspartner
Nyborg Kommunes gældende varmeplan, samt varmeplaner fra tidligere Ullerslev Kommune og Ørbæk Kommune er fra
1980'erne. Kommunens gældende varmeplaner kan ikke anvendes til opfyldelse af aftalen mellem KL og Regeringen.
Administrationen har derfor udarbejdet vedlagte forslag til kommunens nye varmeplan. Varmeplanen er udarbejdet i
samarbejde med Nyborg Forsyning & Service A/S (NFS). Varmeplanen består af en hoveddel og en bilagsdel. Bilagsdelen
er udarbejdet af det rådgivende firma COWI og beskriver med detaljerede beregninger potentialet for varmeforsyning i de
enkelte områder. Den samlede konklusion af beregningerne fra bilagsdelen findes i hoveddelen.
 
Lovgivning
Varmeplanen er udarbejdet i overensstemmelse med loven om varmeforsyning, der anfører, at det påhviler
kommunalbestyrelsen i samarbejde med forsyningsselskaber og andre berørte parter at udføre en planlægning for
varmeforsyningen i kommunen. Lovens formål er at fremme den mest samfundsøkonomiske, herunder
miljøvenlige anvendelse af energi, til bygningers opvarmning og forsyning med varmt vand og inden for disse rammer at
formindske energiforsyningens afhængighed af fossile brændsler.
 
DK-2020 plan
Energiforbrug til opvarmning af bygninger er et at de største bidragsydere til udledning af CO2. Varmeplanen er derfor et
vigtig delelement til opfyldelse af Nyborg Kommunes DK2020-plan og til opfyldelse af både de nationale og kommunens
klimamål. Kommunens kommende DK 2020-plan vil indeholde en strategisk energiplan, der indgår som en integreret del
af den samlede klimahandlingsplan. Varmeplanen vil indgå som et delelement af den strategiske energiplan.
 
 
Områdeudpegning
Varmeplanen har særligt fokus på udpegning af områder, hvor der er potentiale for etablering af en kommunal
fjernvarmeforsyning. Derudover udpeges områder, hvor der kan etableres andre fælles lokale opvarmningsløsninger.
Hensigten med områdeudpegningen er at informere borgere, boligforeninger og virksomheder om, hvorvidt og i givet fald
hvornår de kan forvente at blive tilbudt fjernvarme i de kommende år. Eller om de i stedet bør se på andre grønne
opvarmningsløsninger.
 
Kollektiv varmeforsyning
Med baggrund i den godkendte varmeplan vil administrationen og NFS iværksætte udvidelse af den kollektive
varmeforsyning. Samtidig vil administrationen og NFS yde bistand, i det omfang, som det er muligt, til de landsbyer, som
ønsker at etablere en privat kollektiv varmeforsyning.
 
Behandlingsplan
Forslaget til varmeplanen, vil blive sendt i offentlig høring i 2 uger fra 26. oktober - 8. november. Varmeplanen kan, efter
indarbejdelse af eventuelle bemærkninger fra høringen, behandles på Teknik- og Miljøudvalgets møde 28. november og
herefter Økonomiudvalget 5. december og byrådsmøde den 13. december 2022. Varmeplanen vil ved endelig godkendelse
i byrådet derefter være gældende.
En del af aftalen mellem KL og Regeringen indebærer, at kommunerne inden udgang af 2022 sender et brev til boligejer i
naturgasforsynede områder, som har et naturgasfyr eller et oliefyr, med oplysning om, at boligen kan tilsluttes
fjernvarmeforsyningen og et eventuel tidspunkt for tilslutningen. Når varmeplanen er godkendt af Byrådet,
sender administrationen umiddelbart efter det aftalte brev til boligejerne jf. KL's aftale med regeringen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling



Det indstilles, at
forslaget til Nyborg Kommunes Varmeplan 2022 godkendes og sendes i offentlig høring fra den 26. oktober til den 8.
november 2022.

Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Nyborg Kommunes Varmeplan 2022
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